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Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke 

dňa 19.12.2023 
 

Starosta obce                                         Ing. Marián Javorka 

Hlavný kontrolór obce                          Mgr. Janka Pavlíková  

 

Prítomní poslanci OZ: MVDr. Vladimír Hatala, Igor Marton, Jozef Nemček, Adrián Solár, 

Ing. Michal Švento  

 

Návrh programu rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva, schválenie programu zasadnutia 

obecného zastupiteľstva, voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov 

zápisnice 

2. Zmena rozpočtu obce Likavka na rok 2023 

3. Záver 

   
K bodu č. 1: Rokovanie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Marián Javorka. Privítal 

prítomných a konštatoval, že rokovanie OZ v 9. volebnom období bolo zvolané v zmysle § 13 

odst. 4/ písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien 

a doplnkov a je uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov.  

Starosta obce dal hlasovať o predloženom návrhu programu rokovania obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie: 5-0-0. Starosta obce vyzval poslancov na predloženie doplňujúceho alebo 

pozmeňujúceho návrhu k programu rokovaniu obecného zastupiteľstva. Poslanci nepredložili 

žiadne návrhy. Starosta obce navrhol Ing. Michala Šventa za predsedu návrhovej komisie, p. 

Adriána Solára a p. Jozefa Nemčeka za členov návrhovej komisie. Starosta obce otvoril 

diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. Starosta obce dal hlasovať o predloženom 

návrhu. Hlasovanie: 5-0-0.  

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslancov p. Igora Martona a MVDr. Vladimíra 

Hatalu. 

Návrh uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

Uznesenie č. 119/2023 – 9 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a)  schvaľuje  

program rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke; 

Hlasovanie: 5-0-0  ( za: MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, , p. Jozef Nemček, Adrián 

Solár , Ing. Michal Švento ) 

b) volí  

Ing. Michala Šventu za predsedu návrhovej komisie,  

p. Adriána Solára a p. Jozefa Nemčeka za členov návrhovej komisie; 

Hlasovanie: 5-0-0  ( za: MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, , p. Jozef Nemček, Adrián 

Solár , Ing. Michal Švento ) 

c) berie na vedomie 

určenie zapisovateľky : - 

a overovateľov zápisnice MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, 

Hlasovanie: 5-0-0  ( za: MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, , p. Jozef Nemček, Adrián 

Solár , Ing. Michal Švento ) 
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K bodu č. 2: Zmena rozpočtu Obce Likavka na rok 2023 

Predkladateľ: starosta obce informoval prítomných poslancov o predložených rozpočtových 

opatreniach č. 23/2023 (prílohy zápisnice), ktoré sú vypracované z dôvodu skutkového stavu 

a nevyhnutných potrieb obce. Starosta obce doplnil, že rozpočtové opatrenie č. 23/2023 súvisí 

s použitím prostriedkov rezervného fondu na kapitálové výdavky vo výške 18 515 € na 

stavebné práce naviac v rámci projektu Zberný dvor. 

Diskusia: Bez diskusie. 

Návrh uznesenia predložil Ing. Michal Švento. 

Uznesenie č. 120/2023 – 9 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a) prerokovalo 

zmenu rozpočtu obce na rok 2023 rozpočtovým opatrením č. 23/2023; 

Hlasovanie: 5-0-0  ( za: MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, , p. Jozef Nemček, Adrián 

Solár , Ing. Michal Švento ) 

b) schvaľuje 

zmenu rozpočtu obce na rok 2023 rozpočtovým opatrením č. 23/2023; 

Hlasovanie: 5-0-0  ( za: MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, , p. Jozef Nemček, Adrián 

Solár , Ing. Michal Švento ) 

c) schvaľuje 

použitie prostriedkov rezervného fondu na kapitálové výdavky vo výške 18 515 € na stavebné 

práce naviac v rámci projektu Zberný dvor 

Hlasovanie: 5-0-0  ( za: MVDr. Vladimír Hatala, p. Igor Marton, , p. Jozef Nemček, Adrián 

Solár , Ing. Michal Švento ) 

 

K bodu č. 3: Záver 

Starosta obce ukončil rokovanie OZ o 16:59 hod. a poďakoval všetkým prítomným za účasť. 

 

 

Zapísal: Ing. Marián Javorka, v. r. 

 

 

 

 

p. Igor Marton, v. r.          Ing. Marián Javorka, v. r.         MVDr. Vladimír Hatala, v. r. 

        overovateľ                                      starosta obce                overovateľ 
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Prezenčná listina poslancov na zasadnutí OZ v Likavke 

 

Priezvisko, meno, titul Dátum: 19.12.2023 

Hatala Vladimír, MVDr . / 

Krížo Daniel 
- 

Marton Igor 
/ 

Mudičková Renáta, PaedDr. 
- 

Nemček Jozef / 

Solár Adrián 
/ 

Strnátka Patrik 
- 

Švento Michal, Ing. / 

Vrabko Roman, Mgr. - 

  

prítomný: /  
ospravedlnený: -  

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 


